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ÖZET 

Osnıanh medreselerinde görev alan müderrislere yapılan ödemeler 
ile aktcmlcm kaynoklar konusunda detaylı bilgilere ulaştıracak eserlerin 
sayun çok Bursa Eski Basma ve Yazma Eserleri (İnebey) 
Kütüphanesi 'nde "Müderrisin Vezaifi" başlz/!,znı taşıyan bir yazma eser, 
Osmanb medrese sisteminin, özellikle personel bazında işleyişi bakımından 
miiphem kalan bazı hususlara önemli açıklıklar kazandırmaktadır. vcık?l 

muhasebe defterlerinde ve mahkeme sicillerinde dağzmk bir vaziyette 
bulunabilecek bilgileri der/i toplu bir biçimde barındıran bu yazma eserin, 
bu alanda mühim bir boşluğu doZduracağım düşünüyoruz. 

An 

SUMMARY 

mam.ıscript about the history of Ottoman education and 
instmction: "Müderris'in V ezaifi" 

Osmanlılarda, orta ve yüksek öğrenim kurumlan statüsündeki 
görev alan müderrislere ne tür ödemelerin yapıldığı, hangi 

aktanldığı konusunda bizi aydınlatacak eseriere maalesef pek 
rastlanmamaktadır 1 . Özellilde devletin kurulduğu dönemlerde müderrislere 

Doç .Dr.; U. Lf.İlaluyat Jii1kültesi İslam Tarihi Ana bi Jim Da li 
Osmanlı medreselerinde görev yapan öğretim eleınanlarıııa maaş dışında verilen ayni ve nakdi 
ödemeler konusunda ınüstakil çalışmalar bulunınamaktaclır. Bu konuda bazı çok kısa değerlendirmelere 
yer verilen araştırmalar mevcut ise d(~, müderrislerin ilgili dönemdeki sosyo-ekonomik düzeylerini 
anlamak konusunda maalesef yetersiz kaldığını söylemek duruımıııdayız. Mesela, Mustafa Bilge "tik 
Osman!t i\.fedrcselen" (İstanbul 1984) adlı eserinde, bu dönemdeki medreseleri ele alırken, 
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verilen yevmiyeler hakkında çok az bir bilgiye sahibiz. Bu konulara daha 
ziyade Şakaik-i Nu 'maniye2

, Mecdf' ve Atôt+ gibi biyogratlk kaynakları, 
Baldırzôde (Ravza-i Evliyô/, Gülzôr-z Sulehô ve Ve.flyôt-ı 'Ure.fcl, 
Ravzôtü 'l-Mi!flihün7 gibi vefiyat türü eserler ile bazı Osmanlı kroniklerinde 
yer yer değinilerde bulunulmaktadır. Ancak, bir beldenin eğitim-öğretim 
kurumları, dereceleri, çalışanlarına (müderris, idari personel ve diğer vakıf 
mürtezikası) ödenen ücret ve talebelerine verilen bursların derli toplu bir 
biçimde kaydedildiği eser ve belgeler konusunda ciddi eksikliklerimiz 
bulumnaktadır. Osmanlı medrese teşkilatmın, İstanbul dışında Anadolu ve 
diğer coğrafyadaki şehirler boyutuyla ilgili durumu ortaya çıkaracak 

çalışmalara ihtiyacımızın olduğu açıktır. Osmanlı coğrafyasında eğitim

öğretim sisteminin teorik plandan ziyade pratiğe nasıl dönüştürüldüğü 
hald<:kındaki bilgiler elde edildik çe, maarif tarihimizin daha iyi anlaşılabilmesi 
ve anlatılabilmesi mümkün olabilecektir. 

Müderris tevcihleri ve silsiteleri ile ilgili bilinen en önemli yazmalar, 
Fatih Millet Kütüphanesi, Ali Emir! Bölümü, no:726'da kayıtlı bulunan 
"Mecmu 'a-i Eş 'ôr" ile Süleymaniye Kütüphanesi, Es' ad Efendi Bölümü, no: 
2142'de bulunan "Tarih-i Silsile-i 'Ulemô" adlarını taşımakta-dır. Bunun 
dışmda-dağınık olmakla birlikte-mahkeme sicillerinden ve vakıf muhasebe 
defterlerinden de konu hakkında bilgilere ulaşmak mümkün olabilmektedir. 

YAZMA NÜSHANIN TA VSİFİ 

Bursa Eski Basma ve Yazma Eserieri (İnebey) Kütüphanesi, Genel 
160 1 'de kayıtlı olan ve kim tarafından kaleme alındığı tespit edilemeyen 
"Müderrisfn Vezôiji" başlığını taşıyan yazma eser, 51 varaktan oluşmaktadır. 
Yazma, 160xll0 mm. ölçülerinde olup, sırtımeşin ve kağıt kaplıdır. Yazma 

98 

müderrislere yapılan ödemelerle ilgili çok kısa bilgiler verir (bk.27-28). Yine Osmanlı medreselerini 
eksen alan diğer çalışınalarda da, daha c;ok müdeiTis yevmiyeleri ve medresderin statüleri üzerinde 
dıırıılmakta, diğer ödemelerle ilgili bilgilere pek yer verilıneınektedir. Bkz. İsmail Hakkı Uzunçarşılı, 
Osmanlı Devletinin İliniye Teşkilatı (Ankara 1984), s.SS-60; Cahid Baltacı, XV-X/'7. Asırlarda 
Osmanlı 111edreseleri (İstanbul 1976), s.26-28; Ziya Kazıcı, İsicim Medcniyeti ve Müesseseleri Tarihi 
(İstanbul 1999), s.364-367; Yahya Akyüz, Tiifk Eğitim Tarihi (Ankara 1989), 84··85. Medrese 
personeli ve öğrenciler için yapılan talısisatlarla ilgili olarak geniş bir değerlendirme için bkz. Meüıil 
Hızlı, Mahkeme Sicillerine Göre Osmanlı Klasik Dönemi Bursa Medreselerinde Ef~itinı--Ö.~retinı 
(Bursa ı997), s.42-136. 
Taşköprlzadc Ahmed İsilıııüddin, eş-Şakaiku 'n-Nu 'mdniye jf 'Ulemôi 'd-Devleti'/- 'Osmôni)le (d
'Ikdu'l-Manzfım ile birlikte), Beynıt 1975. 
Edinıeli Mehıned MecdJ, Haddi ku 'ş-Şakdik, İstanbul 1853. 
Ncv'Jzade 'Atili, Haddiku '1-Hadaik fi Tekmileti 'ş-Şakdik, İstanbul 185 ı. 
Baldırzade Meluncd Sellsi, Ravza-i Evli ya, Bursa Basma ve Eski Y azına Eserler Kütüphanesi, Orhan 
no:l018/l. 
Eşref~4dc Aluned Ziyiieddiıı, Gülzdr-z Sulehd ve Vejiyat-z 'Urefd, Bursa Basma ve Eski Yazma Eserler 
Kütüphanesi, Orhan ııo:l018/2. 
GazzJzfıde Şeyh Abdüllatif, Ravzdtü 'l-Müjlihün, Bursa Basma ve Eski Ya?_ma Eserler Kütüphanesi, 
Orhan no:81. 



eserde kullamlan dil Türkçe olup hat türü ta'likdir. Heyet kararıyla Eminiye 
Dergahı'ndan, 1926 Şubat'ında sözkonusu kütüphaneye nakledilmiştir. 

Yazma eserde yaklaşık 17 varakta herhangi bir ibare kaydedilmemiş 
ve bu varaklar arasında yer alan48a'dan 48b'ye geçişte aradaki dokuz varaka 
numara verilmemiştir. Yazma eserin bazı varaklarının bir yüzüne, bazılarının 
ise her iki yüzüne hiçbir şey yazılmamıştır. Eserin bazı bölümleri iç düzen 
bakımından belli bir standarda sahip ise de, bunun, eserin tamamına 
yansıtılamadığım söylemek durumundayız. Bazı tarih ve isim eksiklikleri, 
eserde bulunması gereken bilgi bütünlüğünü bir parça bozmaktadır. Bununla 
birlikte, yazınada bulunan katalog bilgileri eğitim-öğretim tarihimizin özellikle 
yakın dönemi için son derece önemlidir. Eserin sonunda yer alan iki mühür, 
net çıkmadığı için okunamamıştır. 

Yazma eserin muhtcvasına göz gezdirdiğimizde, adeta iki ayrı 

bölümden meydana geldiği intibaım uyandırmaktadır. Yazmanın l b-7a 
arasındaki bölümde, medrcsclerin, daha çok müderrislerine, kısmen de 
öğrencilerine ne tür nakdi ve ayni ödemelerde bulundukları, aş veya fodlaların 
hangi imaretlerden tedarik edildiği gibi bilgiler yer almaktadır. Eserin 7b-8a 
kısmı, Bursa'da 11.726-985 yıllan arasında görev yapan mevali (kadı) sınıfının 
isim listesine ayrılmıştır. 

Yazmanın 8b-47b arasındaki bölümü -ki eserin ana kısmını 

oluşturmaktadır- medreselerin statülerine göre 1205-1246 yılları arasında, 

yaklaşık 40 yıl içindeki değişmeleri dikkate almarak kaleme alınmıştır. 

Müderrislcrin, ilgili medreseye çoğu zaman hangi tarihte göreve başladığına 
ve ne zaman aynldığına dair notların düşüldüğü bu bölümde çok az sayıda 
medrese ya da müderris isminin atlandığı veya yazılan isimlerin üzerlerine 
birer çizgi çekildiği görülmektedir. Bazı medresclerde, bir kısım müdcrrislcrin 
ne zaman göreve başladıklan belirtilmemiş olduğu için bu kısımlar 

taraümızdan (?) işareti ile gösterilmiştir. Buna ilaveten okunamayan ya da net 
olarak çıkmamış bazı kelimeler, muhtemel okunuşlanyla yazılmış, ancak yine 
yanlarına (?) işareti konulmuştur. 

Yazına nüshadan, sözkonusu tarihlerde Yıldırım Medrcsesi'nin 
Damlhadis statüsünü haiz olduğu, Süleyman Paşa (İznik), Rüstcm Paşa, 
Çelebi Sultan Meluned, Orhan Gazi ve Veliyyüddinzadc Ahmed Paşa 

medreselerinin Süleymaniye derecesinde eğitim-öğretim verdilderini 
öğrenilmektedir. Diğer Bursa medreselerinin ise Müsıla-i Süleymani:vc, 
Hareket-i Altımşlı, İbtida-i Altmışh, Sahn, Müsıla-i Salm, Hareket-i 
İbtida-i Dahil, Hareket-i Haric ve tbtida-i Haric başlıkları altında 
sıralandıkları anlaşılmaktadır. Yazmanın son kısmında ( 48b-5l b), sırasıyla 
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Yıldmm, Muradiye, Hudavendigar, Orhan Gazi ve Cezeri Kasım 
medreslerinde görev verilen müderrisler, medresenin yapımından itibaren 

kronolojik bir tarzda sıralanmaktadır. Özellikle Sultaniye (48b) ve Yıldırım 
Bayezid (49a) medreseleri için verilen müdetris silsilesinin önemli olduğu 
söylenebilir. 

NÜSHANIN BİLİMSEL DEGERi 

"Müderrisfn Vezô~fl" adlı yazma eser, Osmanlıla;· döneminin özellikle 
eğitim-öğretim tarihi ve müesseseleri ile ilgili yapılacak Ç<:lışmalarda önemli 
bilgiler içermesi sebebiyle gözardı edilemeyecek bir muhtevaya sahiptir. 
Müesseseler tarihi bakımından, eğitim-ögretim mekanizmasının müdcrris, 
öğrenci ve diğer personel bazında nasıl işlediği ve ne tür imkanlar sunulduğu 
konusunda verdiği bilgiler, her ne kadar, daha çok XIX. yüzyılın ilk çeyreğine 
ait ise de, mevcut ipuçları sayesinde daha önceki yüzyıllarda netlik 
kazandınlamayan bazı konuları aydınlatabilecek içeriğe sahip olduğunu 

söyleyebiliriz. 

Nüshanın bilimsel katkıları konusunda bazı bilgiler vermek ve 
örneklemelerde bulunmak istiyoruz. Öncelikle yazma, XIX. yüzyıl başlannda 
Bursa'nın medrese panoramasını gözler önüne sermektedir. İlgili dönemde, 
dcreecleri dikkate alınarak Bursa medreseleri belli başlıklar altında 

sıralanmıştır. Bu tasnif, daha çok Bursa medreseleri dild<:ate alınarak 

gerçekleştirilmiş, ancak İznik ve inegöl gibi yine Bursa'ya bağlı kazalardaki 
medresderin durumlannın gösterilmesi de ihmal edilmemiştir. 

Medreselerin hangi yıllarda ne tür statülere sahip olduklannı, diğer 
bütün medresclerle birlikte öğremnc şansını veren elimizdeki yazma nüsha, bu 
konuda zihinlere takılan ve tartışmaya yol açan birçok soruya nctlilde cevap 
bulma imkanı da sunmaktadır. Mesela, öteden beri, medresderin 
vald1yclcrindcn kaynaklanan ve müdenisine ödenen yevmiyeden yola çıkılarak 
oluşan statü anlayışının, bu yazma ilc doğru olmadığını, vakflyelerine rağmen 
zaman içerisinde medresderin statülerinde değişmclerin (yükselme ya da 
alçalma biçiminde) vuku bulabiidiğini öğreniyoruz. Bu konuya açıklık 

kazandırmak için sadece iki medreseden örnek verınelc istiyoruz. Bursa' da 
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İvaz Paşa Medresesi'nin statüsü ya da metinde yer aldığı orijinal şekliyle 
1231 yılında Salın iken (20a), l233'de Hareket-i Haric'e gerilemiş 

bundan sekiz yıl sonra, 1241 'de de Milsıla-i Süleymaniye payesine 
(l3a). Mevlı1d1 Süleyman Çelebi Medresesi de benzer bir durumu 
1229 yılında Hareket-i Dahil payesiyle ders verilen medrese (29b), 

Müsıla-i Sahn'a yükselmiş (24a), bundan dört yıl sonra, l235'de ise 
Hftric seviyesine gerilemiştir ( 41 b). Sadeec bu iki örnekte değil, 

birçok medresenin statülerinde yaşanan bu iniş-çıkışları, 



müderrislerin konumlarıyla paralel düşünmek en sağlıklı yol olmalıdır. 
Mcdreselcrin ibraz ettiği seviyeden yukarıya çıkmadığı veya aşağıya inmediği 
tarzındaki yaklaşımın, yazma nüshada yer alan bilgilerle doğru olmadığı 
ortaya çıkmış bulunmaktadır. 

Yazma nüshanm ilk bölümünde (lb-7a), biri İznik Süleyman Paşa 
(2b,6b), biri de inegöl İshak Paşa medreseleri olmak üzere Bursa'da bulunan 
toplam 44 medresenin gelir kalemleri, müdcrrise, -varsa- danişmendc ve 
talebeye yapılan günlük ödemeler ile yıllık ayni yardımlar üzerinde 
durulmakt:ıdır. Medrese görevlilerine yevmiyeleri dışında ayni olarak yapılan 
yardımlann, daha ziyade, buğday, arpa, pirinç, tereyağ ya da yağ, fodla ve 
baldan oluştuğu, buna ek olarak odun ihtiyaçlarının da giderildiği 

görülmektedir. Vakıflan ve gelirleri iyi olan medreselerde bu konuda sıkıntılar 
pek yaşanmaz iken bazı medrcselerin gereksinim hissettikleri bazı hususlarda 
diğer vakıfların devreye girdiği anlaşılmaktadır. Sözgelimi, Müllü Ahmed 
Paşa Medrescsi'nde görev verilen ınüderrise ödenecek yevmiyenin Muradiye 
Vakil'ndan, ihtiyaç duyulan toplam 20 fodlanın ise Orhan (2 adet), Yeşil (6 
adet) ve Muradiye (12 adet) vakıf imaretlerinden karşılandığı 

öğrenilcbilmektedir (Sa). Bu bilgiler bize, vakıflarm ve dolayısıyla 

medreselerin ekonomik sıkıntılarla yüzyüze geldiklerinde problemlerikıntıları 
nasıl aşılabildiklcri konusunda önemli ipuçları vermektedir. 

Yazma nüshada Bursa medreseleri yukandan aşağıya doğru şu 

statüleriyle ve medrese sayılanyla sıralanmaktadır: 

Darulhadis : ı 

Süleymaniye :5 

Mü.sıla-i Süleymaniye : 18 

Hareket-i Ahmışlı :8 

İbtida-i Altmışlı ll 

Sahn : 13 

Mü.sıla-i Salm : 26 

Hareket-i Dahil : 21 

ibtida-i Dahil :13 

Hareket-i Haric : 22 

ibtida-i Dahil : 39 

Bu sıralamayla, Bursa' daki medreselerin XIX. yüzyıl başlanndaki 

hiyerarşik düzeninin on bir sınıilan oluştuğu anlaşılmaktadır. 

Yazma nüshada yer alan medresclerin önemli bir bölümünün 
isimlerine ilk defa şahit olmaktayız. XVI. yüzyılda mevcut olan medreselerin 
büyük bir kısmının -özellikle sultanlarm ve hanedana mensup diğer kişilerin 
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yaptırdıkları medrcselerin- varlıklarını sürdürdükleri anlaşılmaktadır. XVI. 
yüzyıl sonuna kadar Bursa' da yapıldıklan kesin olarak tespit edilen medrese 
sayısı 50 ikenx, bu yazınada yer alanlarla birlikte bu rakamın, XIX. yüzyıl 
başlarında, değişik seviyelerde olmak üzere 95-100 arasında değiştiği 

sonucuna ulaşılmaktadır. 

Yazınada, doğrudan medrese ve müderrislcrle alakası bulunmamakla 
birlikte şehir tarihi bakımından önemli sayılacak birtakım listeler de yer 
almaktadır. "MevaJi-i Bursa" başlığı ile (7b-8a) Hicrl 726-985 yılları 

arasında görev alan 61 isim zikredilmektedir. Liste, Çandarlı Kara Halil 
Hayreddin Paşa ile başlamakta ve Şeyhulislam Zekeriya Efendi ilc sona 
crmcktcdir. Ayrıca aynı yazmanın son bölümünde, Bursa'daki medresclcrin 
birkaçında görev alınış müderrisler kronolojik bir tarzda sıralamaya tabi 
tutulmaktadır. Bu cümleden olarak Sultaniye Mcdresesi'nde hizmet gören 27 
isme yer verilirken (48b), Yıldırım Bayezid Medrescsi'ndc 21 (49a), 
Muradiyc'dc 5 (49b), Hudavendigar'da 5 (50a), Orhan'da 5 (50b), Cczcfı. 

Kasım Paşa'da 4 ve Molla Fenari Mcdresesi'nde de 1 (51a) müdcrrisin ismi 
bulunmaktadır. 

SONUÇ 

"Müderrisin Vezd~fl" adlı yazına eser, Osmanlı Devleti 'nin eğitim
öğretim sisteminin, özellikle personel bazında işleyişi bakımından müphem 
kalan bazı hususlara önemli açıkhklar kazandırmaktadır. Vakıf muhasebe 
defterlerinde ve mahkeme sicillerinde dağınık bir vaziyette bulunabilecek 
bilgileri derli toplu bir biçimde barındırması sebebiyle, elimizdeki bu yazma 
nüshanın önemi bir kat daha artmaktadır. Osmanlılar'ın eğitim-öğretim 

müesseseleriyle ilgilinen araştırıcıların, muhtevası nedeniyle gözardı 

edemeyecekleri bu yazma eserin günümüz harfleriyle neşrinde fayda mülahaza 
ediyoruz. 

MÜDERRİSIN VEZAİFİ 

(la) (boş) 

(lb) Zikr-i at! müderris1n vezaifi beyan eder. 

XVI. yüzyılda Bursa'da mevcut medreseler için bkz. lviefitil Hızlı, Osmanlı Klasik Döneminde Bursa 
Medrese/eri, İslanbull998 s.l9-l89. 
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Vçı~tf-i IV1edı:esç::_i ÇçlQI;)i ~SııltliıLMçlmıçd 
Vazife ycvm1 

H m ta sen ev! 

Şa'ir 

Badem 

Fodla 

Ramazaniye erz 

Ramazaniye rugan-ı sade 

Bedcl-i aş guruş 

Yaylikiye senevi guruş 

Bahariye ve üç ay ziyade fodla 

Asd 78 kıyye 

Bcher kilesi on vukiyye yüz dirhemdir. 

YQZaif:LMcdrese-i Sultan Yıldırım Bayezid Han 

Vazife yevmi ll O 

Hmta senevi 

Şa'1r 

Fodla ycvmi 

Bedcl-i aş Ramazaniye üzüm 

Ramazaniye erz 

Bahariye senevi 

Yaylakiye 

Yezaif-i Medrese-i Gazi Hudavendigar 

Vazife yevm! 

Hmta senevi 

Ramazaniye crz 

Ramazaniye rugan-ı sade 

Ramazaniye asel 

Fodla ycvın1 

Yaylakiye 

Hatab senevi 

196 akçe 

990 kilc 

240 kilc 

20 kıyyc 

176 adet 

82 kilc 

98 kıyyc 

25·+·75=] 00 

35 

40 akçe 

ıoo (akçe) 

1290 kilc 

200 kile 

40 aded 

100 kıyye 

5 kile 

23 guruş 

? guruş 7 para 

177 akçe 

360 kilc 

27.5 kile 

55 kıyyc 

21 kıyyc 

55 aded 

14 guruş 5 para 

400 yük 
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Her hafta danişmendlere verilen: 

Erz 

Bal 

Rugan-ı &'ide 

Hatab 28 aded 

Rugan-ı zeyt 

(2a) Vez§.if-i Medrese-i_Sultiln Mur_act-ı Sani 

Vazife yevmi 

Hınta senevi 

Şa 'ir senevi 

F odla yevıni 

Ramazaniye rugan-ı sade 

Ramazaniye asel 

Ramazaniye erz 

Hatab senevi 

Ramazaniye ve nehariye 

Bahariye 

Her hafta danişmendlere verilen: 
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Erz 
Asel 
Rugan-ı sade 
Hata b 

Vezaif-i ınedı:ese-i SultanOrhan Gazi 
Vazife-i yevmi min Sultan yevmi 
min 'Alaeddin 

dört akçesi gayr-i vasıl 

Hınta senevi 

Ramazaniye erz 

Ramazaniye asel 

Ramazaniye rugan-ı sade 

Fodla yevmi 

Yaylakiye 

5 kıyyc 

ı kıyye 

ı kıyye 

0.5 kıyyc 

178 akçe 

610 kilc 

120 kile 

36 aded (altısını bevvab alır) 

55 kıyye 

30 kıyye 

15 kilc 

37 yük 

3000 (?) 

3000 (?) 

5 kıyyc 
ı kıyye 

1 kıyye 
4 aded 

8 akçe 
16 akçe 

.U6 _0kçe 

140 akçe 

9 kile 

17 kile 

6 kıyye 

6 kıyye 

72 aded 

24.5 guruş 



Yelcd-i Kazzaz Mahallesi'nde mah-be-mah kırk para icfırcsı 

müdcrrislere meşru ta bir bab vakıf menzili. 

yy:aif-_i Hçızret-i Emir Sultan 

Vazife yevın1 

Kasım Paşa-yı Cezerl 

Hınta senevi 

Erz senevi 

Fodla ycvmi 

Fodla bedeli 

seneviye hınta aded fodla 

Karyeleri vardır. İki bin beş yüz guruşa iltizam olumır. 

Akhisar kazasında Pişkere ve Kadı karyeleri 

Bursa Yenişehir kazasında Boyaniye karyesi 

50 akçe 

2Q_<:ı1çç:ç 

70 akçe 

48 kile 

24 kilc 

36 adcd 

ı 98 ki le 

36 aded 

600 guıuş 

300 guruş 

Aynagöl (İnegöl) kazasında Müderris Toprağı ta'bir olunur. Mezra'a 
Nu'man Bey tarafından zabt olunur. 750 guruş 

Y_çJiy_)'jjddinz,ad.e Ahnı cci_E_çışg. 

Geyikli ta'bir olunur. Karyeleri vardır. 2500 guruşa iltizam olunur. 

Fodla behcr yevm 6 aded an imaret-i Muradiye 

Hamz,;:ı Bey 

Vazifc-·i yevmi 

Hınta senevi 

Şa 'ir senevi 

(3a) 'İ~J3_çy 

Vazife-i yevm1 

Hınta senevi 

Şa 'ir senevi 

Fodla ycvmi an imaret-i Murad-ı Sani 

90 akçe 

120 kilc 

60 kilc 

73 akçe 

12.0 kilc 

120 kile 

6 'aded 
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(3b) 
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ycvm va.sıl olan vazife 

tlAJ1.Ç.<:IiYç 
Vaiifc~i yevmi 

Fodla ycvm an imarct-i Yıldırım 

Fodla 'an imarel-i Yeşil 

Vazife-i ycvm1 

Fodla yevm an imaret-i Orhan Gaii 

MQll<±Xçgan 
Vazife-i ycvml 

Fodla ycvm an imaret-i Yıldırım 

Vaiifc-i yevml 

Hınta senevi 

Sen cv! şa 'ir 

Fodla an Yıldırım 

Def'a fodla ycvmı an Orhan 

İ;;_bflk I~_'lffi 
Vazife-i yevmi 

Hmta senevi ldl-i inegöl 

Şa'ir senevi ldl-i inegöl 

70 akçe 

80 akçe 

6 adcd 

4 aded 

75 akçe 

4 aded 

70 akçe 

6 akçe 

35 akçe (Vakf-ı Yıldırım) 

15_akç_ç (Mahkeme-i Sugra) 

50 akçe 

ı()() kilc 

100 kile 

8 aded 

4 aded 

Fodla yevm! an imarct-i mezbı1r der-inegöl 

80 akçe 

1Q.ve kilc havale 

70 akçe 

100 

ve kile havale 

120 

100 

12 aded 



fulllin una 
Vazife-i yevmi 66 akçe 

Gayr-i vasıl 6 akçe 

Fodla yevıni an imaret-i Orhan 2 aded 

Hisar kapusunda(ki) medrese(ye) verilegelen senede icarat-i dekakin 

Molla Husrev 

Vazife-i yevıni 

Fodla yevıni an imaret-i Hazret-i Emir Sultan 

(4b) _Çendik 

Vazife-i yevmi 

Fodla yevmi an imaret-i Orhan 

B.ay_çzid Paşa 

Vazife-i yevmi 

Hınta senevi 

Fodla yevmi an imaret-i Yeşil 

Yıldırım 

Köse Ali Paşa 

Vazife-i yevıni 

Fodla an imaret-i merkı1ıne 

(Sa) .Seyyid Hüseyin Erzindini 

Vazife-i yevın1 

Gayr-i vasıl 

Molla Fenari 

Vazife-i yevıni 

Gayr-i vasıl 

Sarrafiye ma'a't- tevliye 

Vazife-i yevmi 

9,5 guruş 

51 akçe 

4 aded 

40 akçe 

8 aded 

23 akçe 

120 kile 

6 aded 

8 aded 

14 aded 

14 akçe 

6 aded 

33 akçe 

2 akçe 

33 akçe 

3 akçe 

22 akçe 
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Fodla an imaret-i Yeşil 8 aded 

F odla an Orhan 2 aded 

Müft1 Ahmed Paşa 

Vazife-i yevmi an Murad-ı Sanı 20 akçe 

F odla an Yeşil 6 aded 

F odla an Orhan 2 aded 

F odla an Muradiye 12 aded 

(Sb) Kasım Subaşı ına'a'Hevliye 

Vazife-i yevıni 22 akçe 

an debbağhane ve debbağ dükkanıarı 10 akçe 

Ali Paşa Mahallesi'nde menzil 4 akçe 

Hamamtekke önünde menzil 9 akçe 

Peri PeY-ker ma'a't-tevliye 

Vazife-i yevı11i 14 akçe 

Molla-Y-I Cedid maa' 't-tevliye 

Vazife-i yevmi 28 akçe 

Fodla an imaret-i Muradiyc 2 adcd 

Yıldırım 2 adcd 

Arab_w 
V aZıfe-i yevıni 22 akçe 

Fodla an Yıldırım 4 aded 

(6a) }Iij_~in Çelebi 

Vazife-i yevıni 22,5 akçe 

Gökdere 

Vazife-i yevı11l 15 akçe 

Veled-(Abdurrahman ma'a't-tevliye 

Vazife-i yevm1 15 akçe 
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I:li!~QylııJ;'flŞil ma 'a't-tevliye 
Tatarlar sCıkunda dekakin odalan ve hadikaları vardır. 

Vazife-i ycvmi 18 akçe 

3 adcd Fod1a an Yıldırım 

_B_şQçljyQ 

Vazife-i yevm! 

Fodla an imfıret-i Orhan 

(6b) Kçı@_Must<!f~L.P.flşg 

Vazife-i ycvmi 

Ferhadive 
Fodla 

S.ı1illymf1n_P_fl§fl_der-1znik 
Vazife-i yevmi 

Hasan Paca 
-----~ 

Vazife-i yevm1 

s~ıç_fli_yç ma'a't.ctevliye 

Fodla 

SifzadQ_(?) 

Vazife-i yevmi 

KQpüklü _ (?) 

Vazife-i yevmi 

J)erşjyç_:LE1I Emiı;:_der-C~mi'-i Kebir 

Vazife-i yevmi 

7 akçe 

4 aded 

15 akçe 

6 aded an imaret-i Yeşil 

2 adedan imaret-i Yıldırım 

lO akçe 

4 akçe 

4 adedan imaret-i Yeşil 

.3 akçe 

3 akçe 

3 akçe 
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(7a) 

Vazife-i yevml' 

Yiğit_y_ç Cedid 
Vazife-i ycvmi 

Mııh.viddiıı Bçy 

Vazifc-j ycvın1 ve ... (?) 

Bchcr 

Beher hafta 

Mah··bc-mah 

Mah-ı senevi 

Hafta-i senevi 

Ramazaniye me'külat yevı11 

10 

(yazılmamış) 

1440 (akçe) 

24 saat 

7 gün 

4 hafta 

12 

48 

1000 kanlar 

Beher sene danişmendlere verilen: 

(7b) 
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Rüzgar(?) 

Salat-ı yevm 

Savm··ı senevi 

200 kıyyc 

5 vakit 

30 aded 

İbtidaen Candari Kara Halil eş-şehir bi-Hayreddin Paşa verildi. 

sencti'l-feth sene 726 

Koca Mahmud Efendi'ye sene 762 

Hazret-i Molla Fenari'ye sene 771 

şerlf:leri Ali Molla Yegan'a sene 882 

sene 840 fevt şüd 

Molla Yeganzade Mehmcd Efendi'ye sene 846 

Molla Gürani Şemseddin Ahmed Efendi'ye sene 85! 

Molla Kestel Efendiye sene (yazılmamış) 

Fenarızade AHtcddin Etendi'ye sene 872 

Defa-i saniyede Molla Kestel Efendi'ye sene (yazılmamış) 

saniyede Molla Yildan sene (yazdmamış) 

Yeganzade Eyyühüm Alımed Çelebi'ye sene 886 

Yakub Paşa ibn Hızır Bey sene 890 



Ali cş-şch'ir bi-·Fcniiri lsa sene 891 

'"""'"''u-•u~, Kasım Efendi sene 893 

(Okunamadı) Muhyiddin Efendi'ye sene 895 

Defa-i saniye Kadızade Kasım Efendi'ye sene 897 

Mezbur fevt olub yeri defa-i saniye Fenarızade Isa Ali Efendi'ye 
sene 899 

Sultan Bayczid Han-ıSani İmamı Bedreddin Mahmud Efendi'ye sene 
901 

Defa-i saniye Ycganzade Eyyühüm Ahmed Çelebi'ye sene 911 

Kirez Scydi Efendi'ye sene 913 

Kara Biil'i Efendi'ye sene (yazılmamış) 

Defa-i s3Jise Yeganzade Eyyühüm Ahmed Çelebi'ye sene 918 

Fena.rlzade Mehmed Şah ibn Alaeddin Çelebi 'ye sene 919 

Eeczade Muhyiddin Efendi'ye sene 920 

Abdülvasi' Efendi'ye sene 924 

Şeyhulislam olan Bursa'da medfun Kadir'i Efendi'ye sene 928 

Kara Davud Efendi'ye sene 929 

İbn Kemal Aşçıziidc Hasan Efendi'ye sene 934 

Şeyhulislam olan Ebussuud Efendi Hazrctleri'ne sene 939 

saniye Kara Davud Efendi ibn I<enıal~e sene 940 

(8a) Mezbur tekfmden Bursa'da sakin olub yeri Samsunizade Ahmed 
Efendi'ye sene 944 

Hasan Efendi'ye sene 944 

Muhyiddin Merhaba Efendi'ye sene 945 

Kadri sene 947 

Muhyiddin Efendi ibn Kemaliye (?) sene 948 

Hümayfmname sahibi Alaeddin Ali Efendi'ye sene 949 

İbn sene (yazılmamış) 

Bostan Mustafa Etendi'ye sene 950 

Muhaşşi Sinaneddin YusufEfendi'ye sene 951 

Taşköprizade isameddin Ahmed Efendi'ye sene 952 

Kızıl Abdurrahman Efendi sene 954 

MezbCır kable'l-vusül ma'zCıl olub Niksar!' Mustafa Efendi 'ye 
sene 954 

Kara Çelebi demekle ma'rUfMehmed Efendi'ye sene 960 
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ŞeyhulisHim olan Hami d Efendi 'ye sene 961 

Mi'marzade Mustafa Efendi'ye sene 963 

Kerimzade Mehmed Efendi'ye sene 963 

Sinanzade Niksar! es-Seyyid Hasan Efendi'ye sene 964 

Bursa'da medfUn olan Muallimzade Ahmed Efendi'ye sene 968 

Hubba mollası demekle ar!fMehmcd Efendi'ye sene 974 

Reknazlızadc(?) Ali Efendi'ye sene 974 

Şeyhulislam olan Müeyyedzade Şeyh! Efendi'ye sene 976 

Ahizade Mehmed Efendi'ye sene 977 

Şeyhulislam olan Malulzade cs-Seyyid Mehmed Efendi'ye sene 978 

Şeyhulislam olan Çivizade Mehmed Efendi ibn Şeyhulislam Çivizade 
Mehmed Efendi'ye sene 979 

Nazırzade Ramazan Efendi'ye sene 981 

Şeyhulislam olan Bostanz.:'lde Mehmed Efendi'ye sene 982 

Manav Ivaz Efendi'ye sene 983. Tarih-i Kadl (okunamadı) Manav 
Ivaz Efendi Bursa'ya vali oldu sene 983 

Salih Molla demekle ar!f Abdülkerim Efendi'ye sene 984 

Şeyhulislam olan Zekeriya Efendi 'ye sene 985 

(Bb) Rütbe-i DariiJhadis der-Bursa 

Yıldırım Bayezid Han 

Hacı Yusufzade faziletlü el-Hac Mehmed Efendi 
verilmemiş) 

(9a) (boş) 

(9b) Rütbe-i Süleymaniye der-Bursa 

.SJil~yı:nan_P_<!Şftder-jz,nik ma'a't-tevliyc 

(tarih 

Abdullah Mollazade es-Seyyid el-Hac Mehmed Es'ad Efendi 
Hazretleri (10 R.evvell205-8 C.evvel 1238) (isim üzerinde çizgi var) 

Rüstenı_I>_gşa <lt<r-=:!:lJJ.rsa bi '1 -i 'tibar 
eş-Şeyh Halil Efendizade es-Seyyid Mehıned Ragıb Efendi 

R.evvel 1239) 

ba-misliyye _Ç_çlç_bi Sulian Mehmed der-l~1!L'>.fl: 
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Canbazz.:1de cs-Seyyid Mehmed Said Efendi Hazretleri (1210-27 
1245) 

Medrese-i Sultaniye tamamında ba-imtihan ibtida Fenalizade 
Mehmed Şah Efendi 'ye verildi. Sene 824. Mezbur fevt, biraderi Fenarazade 

Yusuf B3Ji Efendi'ye verildi. Sene 839. Mezbur Bursa kadısı olub 
yeri Molla Yegamade Şah Mehmed Efendi'ye. Sene 842. 

(1 Oa) ba -misliyye Veliyyüddinzade Alımed Paşa 

Bayramzade Mehmed Efendi (1205-27 C.evvel 1245) 

ba-misliyye Sultan Orhan der-Burşfl bi'l-itibar 

Hasan Efendi damadı Hafız Seyyid Mehmed Tahir Efendi (1213-27 

C. evvel 1245) fevt şüd: 5 Şevval 1246 (isim üzerinde çizgi var) 

(JOb-lla)(boş) (arada bir varakaya numara verilmemiş) 

(ll b) Rütbe-i Mfısda-i Süleymaniye der-Bursa 

ba-misliyye Hudj_y~ill!igar Gazi der-Bursa 

Dersiam Belenli(?) es-Seyyid Osman Efendi (27 R.ahir 1233-5 
Şcvval 1242) 

ba-misliyye Vaiz_tySL@r-Bu.rş_çı 

Cizyedarzade Imfidi Osman Bey (ll R.evvcl 1205-21 R.ahir 1236) 
(isim üzerinde çizgi var) 

(12a) ba·-misliyye İşl}_illç__Eaşa der-BJJrscı 

Cizyedarzade hafidi Emin Bey (20 R.evvel 1205-25 Şaban 1242) 
(isim üzerinde çizgi var) 

S_ultarıM.ıımdJiarı_:-J __ Ş_iln! 

es-Seyyid Mehmed Salih Efendi (?-15 Şevvall242) 

ba-misliyye Bazret:iEmir Sultan der-BJJrsa 

Rüh!zade hafıdi es-Seyyid Mehmed Efendi (12 C.ahir 1206-21 R.ahir 
1236) 
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ba-misliyye Hamza Bey der-Bursa 

Eğercizade es-Seyyid Mehmed Hayat Efendi (1205-29 Muharrem 
1240) (isim üzerinde çizgi var) 

(12b) Bayezid Paşa der-Bursa 

Kirdeli(?) Ali Galib Efendi (?-ll Receb 1239) 

Hüseyin Paşa der-Bursa ma'a't-tevliye 

İshakzade Mehmed Emin Efendi (1209-29 Muharrem 1240) (isim 
üzerinde çizgi var) 

ba-misliyye Isa Bey der-Bursa 

İzıniri es-Seyyid Mustafa HasibEfendi (?-?) 

Molla Husrev der-Bursa 

Levhizade es-Seyyid Abdullah Efendi (22 R.ahir 1209-26 Safer 
1240) 

(13a) Hançeriye der-Bursa 

Veli Efendizade es-Seyyid Mehıned Şakir Efendi (1213-24 Receb 
1241) 

!vaz Paşa der-Bursa, 

Kemal Efendizade es-Seyyid Mehmed Eşref Efendi (?-ll Şcvval 

1241) 

Hüseyin Çelebi der-Bursa 

Sakızi Ahmed Reşid Efendi (?-14 Muharrem 1242) 

(13b) .Kadriye der-Bursa 

Feyzizade damadı es-Seyyid Mehıned Sa'id Efendi (1212-15 Şevval 
1242) 

Saniyeten Perı Peyker 

es-Seyyid Mehıned Sa'1d Efendizade es-Seyyid Mehmed Nuri Efendi 
(1212-4 R.ahir 1244) 
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Ç_obg,n _13ey_d_ey_l3ur:ill bi' I-itibar 

Reınz'izade hafıdi es-Seyyid Ahmed Kamil Efendi (1213-3 C.ahir 
1245) 

(14a) MoJlç_ıYç_ganiiçr-Jiursı:ı 

Nakibzade es-Seyyid Mehmed Murad Efendi (1213-27 Muharrem 
1245) 

Nusret I_>_9cŞQ_der-Bursa 

Feraizeizade es-Seyyid Mehmed Sa'1d Efendi (1222-?) 

(14b-15a) (boş) (arada bir varaleaya numara verilmemiş) 

(1 5b) Rütbe-i Hareket-i Altmışh der-Bursa 

ba-misliyye Mğfti AhıUQd P_ı:ışa der:I3Jll:ill 

Hatibzade es-Seyyid Mehmed Celaleddin Efendi (1215-15 Şevval 

1242) 

Velcd:LAbdurralmıan <ler -Bu_rş_(:l 

Yazıcızade Ali Efendi (1213-25 Şaban 1242) 

(16a) .Kasım SyJıa.şı.d_cy-Bursa bi'l- i'tibar 

Dersiam Hafız Aluned Efendizade Mehmed Sa 'id Efendi ( 1215-19 
C.evvel1243) 

Molla Fenari der-Bursa 

N arlı Şeyhi hafıdi es-Seyyid Mehmed Sa' d ed din Efendi ( 1214-4 
Rahir 1244) 

Saliseten Hüseyin Pa,g 

Eğercizade es-Seyyid İbrahim Efendi ( 12 1 8-4 R. ahir 1244) 

Kalenderhane der-Bursa bi'l-i'tibar 

es-Seyyid Aluned Ragib Efendi (?-10 Şcvval 1244) (isim üzerinde 
çizgi var) 
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Persiy_ç_::iZ&ynj_yyuler-B_ur~1 bi'l-i 'tibar 

Eyyfıb Ağa:u'ldc Hüseyin Hasan Efendi (Ayntab ile bekam şüd) (?-1 
Rahir 1244) 

Şahin UUa der-Bursa 

Selim Efendi lıafıdi es-Seyyid Mchmed Sa'deddin (?-27 C.ahir 1245) 

(l7a) (boş) (arada bir varakaya numara verilmemiş) 

(17b) Rütbe-i İbtida-i Altımşh der--Bursa 

Ccnkçükr::Kara~mhib bi 'l-i 'tibar 
Ayrıtabi Hafız Mchmcd Naim Efendi (?-25 Şcvval 1233) 

Rabiatcn Lutfıye der-Bursa bi'l-i'tibar 

Kütahyavi Ali Faiz Efendi (25 Rahir 1239-29 Muharrem 1240) 

Çcndek der-Bursa 

Pir! Kadızade-i hafıdi es-Seyyid Mehmed Burhaneddin Efendi ( 1219-
11 Şevval 1241) 

(18a) Saniyeten Kadriye dcr-Bursa 

Nizamlzade es-Seyyid Mehmed Nesib Efendi (1220-lL~ Muharrem 
1242) 

IVIolla-yı_ Cedld der-Bursa 

Şeyh Emin Efendi hafıdi es-Seyyid Mchmed Emin Efendi (1221-25 
Muharrem 1242) 

•!':! u srçt_r:>_gş;ı_der--Byrsa 

Feraizcizade cs-Scyyid Mehmcd Sa'1d Efendi (1222-15 Şevval 1242) 
hareket-i geru (isim üzerinde çizgi var) 

es-Ş_çyyid Iiitseyin Er_zinç_fi_ıJJ der-Hur!ill 

Mevlevl'zade Ali Efendi (1223-15 Şcvval 1242) (isim üzerinde çizgi 
var) 
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Rabiaten Lutfıye çier-Buı:ş~ 

Taharizade es-Seyyid el-Hac Mustafa Efendi (?-1244) 

Aral;üyç_d_çr-Bu nm 
Çarşambalı Abdurrahman Efendi (?-4 R.ahir 1244) 

Peri Pey]<:er_der-Eyrsa 

Süleyman Paşa kitapçısı Al1ıskavi es-Scyyid Ahmed Efendi (?-4 
R.ahir 1244) 

(19a) S.illml!yç __ der-Jlursa 
Dersiam Geyveli İsmail Efendi (?-?) 

(19b) (boş) (arada iki varakaya numara verilmemiş) 

(20a) Rütbe-i Sahn der-Bursa 

Başg_İbrahün dex::l3urs;;ı 

Erzurumi Alımed Efendi (?-1 Muharrem 123 ı) 

Saliseten Ivaz ~şa der::I3ursa 

Es-Scyyid Mustafa Efendi (?-1 Muharrem 1231) 

Nuş_ret Paş_g_çier-Byrsa 

Sa''id Efendizade Mehmed Rıza Efendi (?-25 C.ahir 1235) 

Dersiye-i Hçı_çı_Sjjlçyman bi '1-i'tibar 

Salim Efendizade es-Seyyid Ahmed Burhaneddin Efendi (? -1 R. evvel 
1237) 

fuileyman_EilŞa_::yı_C~d'id QS2f_:l3uı:ş~ 

Akhisar! Mustafa Efendi (?-25 R.ahir 1239) 

(21a) Saniyeten Kan@ran der-Bursa bi'l-i'tibar 
Bursevi es-Seyyid Ali Efendi (?-25 R.ahir 1239) 

J~üliJtLdcr-I3ur~fl 
İsmet Efendizade cs-Seyyid Mehmcd Asım Efendi (?-29 Muharrem 

1240) 

117 



İk:Jinıglı der.::Bm~ 
Bursa bab başlditibi es-Seyyid Melm1ed Arif Efendi (?-3 Muharrem 

1 243) hareket-i geru 

Kara Mustafa Paşa der-Bursa 

Kadızade cl-Hac Melm1ed Murad Efendi (?-4 R.ahir 1244) 

Şücaiye der-Bursa 

Hatibzade es-Seyyid Meluned Tahir Efendi (?-4 R.ahir 1244) 

Köse Ali.Eaşa d<::rr-BJJISa 
Hattat İsmail Zühdizade Mehmed NaifEfendi (?-4 R.ahir l244) 

(22a) Hüseyin Hidaye Efendi (medrese yazılmamış) (?-27 C. ahir J 245) 

Muhyiddil1_dçr:13ursfl bi 'l-i 'tibar 

BurseVı cs-Seyyid el-Hac Hafız İbrahim Efendi (5 Şaban 1233-27 
C.ahir 1245) (isim üzerinde çizgi var) 

Kara Ali_dçr.~_Buı:sa bi 'l-i 'tibar 

Dersiam Karamani es-Seyyid Mustafa Haındi Efendi (?-124G) (isim 
üzerinde çizgi var) 

(22b) (boş) (arada bir varakaya numara verilmemiş) 

(23b) Rütbe-i Mı1sıla-i Saim der-Bursa 

Saniyeten Ebu İshak Kazerı1n1 der-Bursa 

Bursevi es-Scyyid Mehmed Efendi (?-27 Muharrem 1229) 

Saniyeten Sufı S.irıan d<::rr-Bursa 

es-Seyyid Mehmed Emin Efendi (?-27 Rahir 1229) 

(24a) Lu.tfiyç_çler:l3J!LSS1 
Eyyubzade es-Seyyid Mehmed Gazi Efendi (?-25 Şevval 1229) 
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f:!Qça Mu~lihiddiıut.~r -Sursa 

es-Seyyid İbrahim Yesarl' Efendi (?-C.evvel 1230) 

Saniyeten M~Ylfı_ği der"::Buı:sa 

Rehavizade Dersiam Hüseyin Efendi (?-17 C.ahir 1231) 

(2 4 b) S_~l_çl!k.S uliflD_1kr:B_tJI~~ 

Turabizade es-Seyyid el-Hac İbrahim Efendi (?-17 C.ahir 123 l) 

Z~hJ!ye.::LPru ç_B_\?y_.Q~r::-Jiyrs~ 

Ayrıtabizade Muhyiddin Efendi (?-5 C. ahir 1232) 

Derşjyç::i_el-Haç Sül~an der:.81!IŞfl 

Hallmzade es-Seyyid Mehmed Server Efend! (?-17 Şaban 1233) 

(25a) Rabiatcn Rits1~ıın..sa_d~-Bursg, 

İmanH evvel Hazret-i Şehriyari biradcri es-Seyyid Mustafa Ratib 
Efendi (?-13 Sat'er 1235) 

Reisü'l-küttab Mazhar Efendi hcmşirezadesi Ahmed Rifat Efendi (?-
25 C.ahir 1235) 

Sah Sultan der~Ill!I~il 

Başmakçızade Selim Molla hafıdi es-Seyyid Abdullah Raşid Efendi 
ı R.ahir 1236) 

(25b) Saniyeten Çpban Bey der.:Burş_g 

es-Seyyid Hasan Efendizade es-Seyyid Melmıed Servet Efendi (1225-
21 Rahir 1236) 

.Q~J:ş~·:iYJldıı:ım Baye~id Haı:u:lS!I.:Burs_g 

Şeyh Yahya Efendizade cs-Seyyid Mehmcd Nuri Efendi (?-21 R.ahir 
1236) 
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tioç_çı~i' rnettJllalı._E(~lldi 

Kadri Efendizade es-Seyyid Abdullah Efendi (?-21 R.ahir 1236) 

Saliseten _N_u_ş_r_ç_t__e~fl_ğer -:Bm~ 

es-Seyyid Mehmed Hamid Efendizade es-Seyyid Mehmed Eşref 

Efendi (?-21 R.ahir 1236) 

(31a) Saliseten I::lçıca Resm der-Bursa bi'l-i'tibar 

Boyahadi cs-Seyyid Ömer Efendi (?-5 R.ahir 1237) 

Saniyeten .S_eyyi<iMehnıQd Usfıli der-Burş.Q 

Kuds-i ŞerifNakibi es-Seyyid Ömer Efendi (?-11 Receb 1239) 

Hoca Ni'metullah dcr-Bursa 

Şerif Efendizade es-Seyyid Mehmed İffet Efendi (1234- ll Şevval 
1241) hareket--i gem 

(3Jb) Rabiaten bi'l-i'tibar 

Şerif İbrahimzade cs-Seyyid Mehmed İffet EJendi (1234-15 Şevval 
1241) hareket--i geru 

K;:ınşç!J raıLS.ijJcyıJJaQ _ _l:l;;ı,şf1Jl~.:J3urs_g bi '1-i 'ti bar 

Şerif Ağazade es-Seyyid Mehmed Ataullah Efendi (1233-3 Receb 
1242) 

.S..;:ı.\J_lıs1ğJ::l<ıy_ı::ç.illlin 

Kirdeli Mehmed Efendi (5-15 Şcvval 1242) 

(32a) Der~_ç_-i MirJııi_ı::an 

Avkaravi Abdurrahman Efendi (1238-15 Şevval 1242) (isim üzerinde 
çizgi var) 

.Sfıfi SillanJ:>_~fl_dcr-BurS<:l 

Darendevl el-Hac Hasan Efendi (?-3 Muharrem 1243) 

122 



Saliseten Hoca Resm 

es-Seyyid Mehmed İbret Efendi (1233-3 Muharrem 1244) 

(32b) Hamiseten _Nusret Paşa der-Bursa bi'l-i'tibar 

Şerif Ahmed Efendizade es-Seyyid Mehmed Tahir Efendi (Receb 
1238-15 R.ahir 1245) 

Dersiye-i Mirmiran 

İçeili es-Seyyid Mehmed Efendi (1235-27 C.ahir 1245) 

Hoca Ni'metullah der-Bursa 

Kayseriyev'i Mustafa Efendi (1238-13 Receb 1246) 

DIT~iye-i Rabia-i Yahya Çelebi der-Bursa bi'l-i'tibar 
Nu'manzade es-Scyyid cl-Hac Hftfız Mustafa Efendi (1239-13 Receb 

1246) 

(32ab-33a) (boş) (arada bir varaka numara verilmemiş) 

(33b) Riitbe-i İbtida-i Dahil der-Bursa 

}iQÇa Menteş der-Bursa 

Yozgatı Kadızade Mehmed Raşid Efendi (?-8 C.evvell230) 

Hi!mis(j;_~JlJ3ilyczid Paşa der-Bursa 

Teşrifatı Efendizade Ahmed Rifat Efendi (?-17 Receb 1231) 

(34a) Saniyeten Başçıjprahim Ağa der-Bursa 
Ayntabizade es-Seyyid el-Hac Mehmed Akif Efendi (?-17 Şaban 

1232) 

Saniyeten es-Seyyid Ali der-Bursa 
Mollazade es-Seyyid Süleyman Efendi (?-1 7 R.ahir 1232) 

Saliseten _Muhyiddin Bey der-Bursa 
Kütahya Müftlsi RCışenzade es-Seyyid Abdurrahman Efendi (?-1 

R.cvvcl 1237) 
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(34b) Süle_yman Paşa-vı Cedld der-Bursa 

Manisalı Yahyazade es-Seyyid el-Hac Ömer Efendi (1233·- ı 1 
1239) 

Hamiseten B..ayezid r_a;ıa der-..Bursl! 

Maraşı Veli Efendizade Ali AkifEfendi (1232-29 Muharrem 1240) 

(35a) es-Scy_yid AlLder-Burş<a 

Bursev'i Osmanzade es-Seyyid Mehmed Reük Efendi fevt şüd sene 46 
(1237-15 Şevval 1242) 

Saniyeten Kara Ali d~r-Burs(1 

Kayseriyev1 Mustafa Efendi (1238-3 Muharrem 1243) hareket-i geru 

S1l'baniyQ_der.:J1:ıırs1! bi'l-i'tibar 

KefeVızade hafıdi es-Scyyid İbrahim Ed11em Efendi ( 1240-3 O 
1243) 

(35b) Saniyeten @ni)!SLder-JJıı.rsa bi'l-i 'tibar 

Dersiam Silfizade damadı es-Seyyid Abdunahim Nessac(?) Efendi 
(1236-30 Zilhicce 1243) 

Nu'miinzade 
1239-4 R.ahir 1244) 

Saniyeten bi'l-i 'tibar 

el-Hac Hasanzade Kurra es-Seyyid Mehmed Sadık Elendi (5 
1239-27 C.ahir 1240) 

(boş) (arada iki varaka mımara verilmemiş) 

(36a) Rütbe-i der-Bursa 

Saniyeten S .. ılfLSinan dcr-BtLlliil 

Kehhalbaşızade es-Seyyid Sa'deddin Efendi (?-8 C.evvel 1230) 
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lcyman Efendi (?-1 Muharrem 1231) 

HQÇa Eüsl~m der-l1msa 

Müllisi es-Scyyid Sıbgatullah Efendi (?-17 R.ahir 1232) 

d.Qrill'_ç:::is;:_l-Hile S1ilQYl11allQ_QL:IlılL'i<! 
csbak Şahin Ali Paşa lıafidi Mir Ali Efendi (?-17 R.ahir 1232) 

l1~yQZ:icd Pa§.a der -:BUL'>.!! 

Halil Bahiieddin Efendi (?-5 Şaban 1233) 

J_yaz:J?~_@r.:::Bursa 

Hasan Efendi (?-17 R.ahir 1233) 

Agah Efendi (15 C.evvell237-l5 Şevval 1242) 

Atıf Efendi ( 1240-3 

ziidesi es-Seyyid Alımed Neş'et Efendi (1238-3 
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Saliseten ""·-'Oo<"'-""'~"-"-'~·''-=--=-''' .. '''' (iki isim yazılmış, karalanmış) 

(1239-3 Muharrem 1243) 

Hamiseten o!::--sı~.Y,.,.>-J~<±~ .. -"!'="'-=-"~·"'~·"'H bi'l-i'tibar (iki ısım yazılmış, 
karalanmış) (1241-8 Revvel1243) 

(..~Bb) Hamiseten MQlliLE_(m~r! 

Uryanlz<1de zadesi Mustafa Reşid Efendi (1238-4 Rahir 1244) 

SaJiseten Bocs1M.nş_W:ıiddL11 (isim karalanmış) (?-4 R.ahir 1244) 

Saliseten Muhyidd_iııd~r-Burs.:ı bi'l-i'tibar 

Dersiam Boladanlı(?) es-Seyyid Mehmed Salih Efendi (1242-3 C.ahir 
1245) 

(39a) Rabiaten MıillyLddin.!lQy_d~.r.:..13u!]q_ 

1245) 
Bursevı es-Seyyid Süleyman Vehbi Efendi (23 C.ahir 1239-5 C.ahir 

Rabiaten bi'l-i 'tibftr 

Şeyh Emin Efendi Imfidi cs-Scyyid Mustafa Refik Efendi (30 
C.ahir 1245) (rahmetu'llahi aleyh: ı C.evvel1246) 

Saliseten 
·~-"'"~.1 .. ~'-"~CO..O".O..C'"'·"-

Adanavi •·'"-'''''!< Reşid Efendi (29 Muharrem 1240-27 
C.ahir 1245) 

(..19b) Celaleddin Efendizade es-Seyyid Ali Bahir Efendi (medrese 
yazılmamış) ( 1 244-1246) 

(müderris yazılmamış) (1241-27 
Şevval 1246) 

(4(Ja) (boş) (arada bir varaka numara verilmemiş) 

Rabiaten K.:ılerıderhanç_de.r-Burs.a 

Karsh Ahmed Zihni Efendi (?-5 C. ahir 1232) 
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Saniyeten "-'-"'·"====,.:_'''''"C-"""-"'"""" 
bakiyyc-i imtihandan Aynlab1 cs-Seyyid Osman Saib Efendi (?-19 

R.evvel 1232) 

( 41 a) Saliseten ZP.Yl1iyç_Ji~:Bursa 

Milasi Abdurrezzak Efendi (?--27 R.evvel 1232) 

Rabiaten "--'="'-"'-J-'"'""""''-"'"''=-"=-==-'""~.., 
Buı·sev1 Çavuşzade es-Scyyid Ahmed Reşid Efendi (?-C.evvel1234) 

Saniyeten ,_ __ ,__,_,~"'-""--"""''~-=''----''~='-'= 
Rehavl es-Seyyid İshak Zahir Efendi (?-27 Muharrem 1235) 

( 41 b) Saliseten ~~-"'"'"""""""''~'''"J-"-'-'-~-"""'-"-"-"''"-"""'"--<'<"'"-"~ 
Yenişchfı es-Seyyid Halil Efendi (?-23 Safer 1 

Saliseten '-'--'-'"~-'..J--'""'-'""-"-'"""-'--=-"'"'"'-" 
İzmir! Davudziide es-Seyyid d-Hac Hüseyin (?-ll R.cvvel 

1236) 

Saliseten ~..: ~·~;ı_gg_ı\~,'-~'l'-"-'-"--:!,'.~'-·'2f! 

cs-Scyyid Ali Rıza Efendizade es--Seyyid Mehmed Sa'dcddin 
('?-J 5 C.evvcl 1237) 

Riibiaten 
-'--'-"--"-=~---"'-""--""'="'-'= 

Çelebizade zadesi es-Scyyid Ahmed Şevki ('?--14 Şevval 123 7) 

San i ye ten tto_ç;:ıM\u·;Hhiddi:n_.d_~ı:::.BJJIS..<ı 
Abdülgafur Efendi Receb 1238) 

1238) 

Saniyeten .,.."'-'"""'''-'.!-"'---"'-"'--"""'-""""'"" 

Sivasiziide YusufZiyaeddin Efendi (?-15 R.ahir 1239) 
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Hamiseten MQllfıJ~~~narulyr-.Burs;:ı 

Dersiam Niğdevi Mehmed Said Efendi (?-25 Rahir 1239) 

Rabiaten Muhyiddin der-Bursa (isim karalanmış) (?-23 

(43a) Hamiseten Peri ~yker der-BursÇJ, 

İzmir! Hasan Beyzade Mir Melımed Efendi (?-ll 

Darnad Raşid Efendizade es-Seyyid Mchmed Raif 
yazılmamış) (?-15 R.ahir 1241) 

Saniyeten &,;lçnk Sultan der::Btlf.S.fl 

Hattat Ali Vehbi Efendi (?-23 Muharrem l240) 

(43h) Hamiseten =~~;..==-.;-=-'=~--=~-'~" 

Kurşunlulu I-Ialil Efendizade Mehmed Ali 

=--"-"-"~J-"'- .. '-="-.l-"'-''"'"~ec."-0'''"'"'-'"'J--"-''·~-~- tahvil ş üd 
Şükrü Efcndiz.:'ide es-Seyyid Mclımed 

1240) 

(44a) Saniyeten -"-""'-"'J-"'"'-"'=='"'~~-=-'"~"'-"' 
Dede Lütfuilah Efendi hafidi es-Seyyid Abdülbaki 

Receb 1241) 

Rabiatcn '""-",1 __ ,_, __ ,,1_ """""'"-~"'""" 
es-Seyyid Mehmed Had! Efendi (?-20 Şaban 1241) 

İsmail Kamil ll 

(44b) 

Ahmed Bahiieddin Efendi hafidi es-Scyyid Mustatlı Raif 
Şevvall241) 

128 

1241) 



Rabiaten MQUfLE.ç_nar! 
ismail t:Jbııdizade r,, __ ,,.,." Aziz Efendi (?-21 

cs-Seyyid Mehmed CeHUeddin Efendi (?-8 R.ahir 1242) 

Saliseten İn.ç_ç~lder-Bursa 

Ahmed Efendizade Kurra es-Seyyid HafızAli Hilmi Efendi (?-
8 1242) 

Hamiseten 1limii Çelebi der-Buriia 

Fcyz'izade es-Seyyid Ahmed Şerif Efendi hemşirezadesi es-Seyyid 
Mehmed Raşid Efendi (?-3 Şaban 1242) 

Saliseten Molla Fenarı der-Bursa 

cl-Hac Mehmed Ali Efendi (?-25 Şaban 1242) 

Rabiaten Necati)~ı;k_r:-liursa 

Feyzizade Imfidi es-Seyyid Mustafa Raif Efendi (?-1 5 Şevval 1242) 

Mul1_yi<idü:ı Bcy_~~çr-Bm.sa 

EğcrciZ:'ldc Mchmed Rcşid Efendi (?-3 Muharrem 1243) 

Bq_yç;2:id J?aşa der:Bursfl: 

Efendi damadı Tahir Efendizade Mehmed Nabih(?) Efendi (?-

IIatibzildc Mustafa Efendizade Mehıned Ataullah Efendi (medrese 
Zilkade 1243) 

Taharizilde es-Seyyid Hafız Ahmed Nazif Efendi (?-I 9 R.ahir 
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(46b) Dede Lütfuilah Efendi hafıdi es-Seyyid Mustafa Rıza Efendi (medrese 
yazılmamış) (?-1244) 

Saliseten Hazreti Emir der-Bursa 

Celaleddin Efendi es-Seyyid Ali Bahir Efendi (?-25 Zilhicce 1244) 

Rabiaten Kadri)1<__der-Buı:_ş.fl 

Hattat AtıfEfendizade Mehmed HaletEfendi (?-25 Zilhiccc 1244) 

(47a) Saliseten .Cami' dcr-Bursa 

Nailılıani Eyyub Efendi (?-15 Muharrem 1245) 

Saniyeten Hoca Muslihiddin der-Bursa 

Ruhizade hafıdi Mehmed Emin Efendizade es-Seyyid Mustafa Ruhi 

Efendi (?-1 R.ahir 1245) 

Rabiaten Hazret-i Emir der-Bursa (müderris adı karalanmış) (?-23 
C.ahir 1245) 

Saliseten Sufi Sinan der-Bursa 

Kefevizade hafıdi es-Seyyid Mehmed Esad Efendi (?-27 C. ahir ı 245) 

(47b) Saniyeten Hoca Rüstem der-Bursa 

Refik Efendi yeğeni es-Seyyid Hafız Hasan Efendi (münhalc)(?-7 
R.ahir 1245) 

(48a) (boş) (arada dokuz varaka numara verilmemiş) 

(48b) Medrese-i Sultaniye Çelebi Sultan Melmıed Han 

Medrese-i Sultaniye tamam oldukda ha-imtihan ibtidaen Fcnarlizadc 
Mehmed Şah Efendi'ye verildi sene 824. 

Mezbur fevt yeri biraderleri Fenarizade YusufBall Efendi'ye sene 
839. 

Mezbur Bursa kadısı olu b yerleri Molla Y eganzade Şah Mehmed 
Efendi'ye sene 842. 
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Mevlana Hızır Bey Efendi'ye sene (yazılmamış) 

Ali TCıs1 Efendi'ye senc(yazılmamış) 

Sahibu't-Tehafüt Hocazade Mustafa Efendi'ye sene 857 

Hızır Şah Efendizade Derviş Mehmed Efendi'ye sene (yazılmamış) 

Yakub Paşa ibn I-Iızır Bey sene 884 

Şarih-i şer'a Seyyid Alizade Yakub Efendi'ye sene 914 

Şeyhulisl§m olan Ispartalı Kftdiri Efendi ban1-i medrese-i Kadriye 
sene 922 

Şeylllıli s lam Ebussuud Eiendi Hazretleri' ne sene 93 2 

İsrafilzade Fahreddin Efendi'yesene 933 

Samsunizade Ahmed Efendi'ye sene 937 

Ma'lul Emir Efendi'ye sene 939 

Koca Mustaüı Paşazade Mchmed Efendi 'ye sene 944 

Mezbur fevt Ehllce Muhyiddin Efendi 'ye sene 945 

Mezbur fcvt Küçük Şemseddin Efendi'ye sene 951 

Vizeli Abdiiikerim Efendi'ye sene 961 

Mezbur fcvt Dülgerzade Mehıned Efendi'ye sene 962 

Ma'lulzade es-Seyyid Mchmed Efendi'ye sene 966 

Karaca Sa'dl Efendi'ye sene 969 

Mahmud Bey Efendi'ye sene 976 

Hasancan Efendizade Hoca Sa'deddin Efendi've sene 977 

Kara Çelebizade Büsameddin Etc~ndi'ye sene 979 

Bu barizade Ahmed Efendi 'ye sene 981 

Bosnavl Şakku'l-kamer Ahmed Efendi'ye sene 982 

Tezkiretü'ş-şuara sahibi Kınalızade Hasan Çelebi'ye sene 988 

(49a) Me4r_ç~::i_SJJltl\n_Y)ldıı::ıın BayQZül1Jan 

Karaca Ahmed Efendi 'ye sene 851 

Mezbur fevt yeri Molla Güranı Efendi'ye sene 854 

İsrafıhade Fahreddin Efendi'ye 931 (üzeri karalanmış) 

Vizeli Abdülkerim Efendi'ye sene 954 

Tepegöz Hızır Efendi'ye sene 965 

Bahaeddinzade Abdullah Efendi'ye sene 967 

Hasanzade Hoca Sa'deddin Efendi'ye sene 971 
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Koca M u1dzade Mehmed Efendi 'ye sene 999 

VucGd Ali Efendi 'ye sene ı 004 

Fcnü,r!zadc Şah Mchmcd Elendi 'ye sene 1 O 18 

Hüsamzadc Mustafa Efendi 'ye sene 1 022 

Kasabzade İbrahim Efendi 'ye sene 1025 

Mczbur Kayseriye kadısı olub yeri Belgrad1 Ali Çelebi'ye sene l 027 

Acem Mehmed Efendi'ye sene l 029 

Mezbur fcvt yeri K~hnet! Abdurrahman Efendi')·~ sene 1040 

Ahmed Efendi 'ye sene 1040 

Tckaudcn Baldırzade Şeyh Melmıcd Efendi'ye sene 1049 

sene 1 O I 5 (yanlışlıkla böyle yazılmış olmalı; sil si le 105 l 'i 

Mczbur fevt yeri Büyük Mentcşzacte Mehmed Efendi 'ye sene 1060 

Ş irvan! Seyyid Nureddin Efendi 'ye sene 1060 

Mezbur fevt Kamranzade Ali Efendi'ye sene 1065 

şer'a Seyyid Aliz.:'lde Yakub Efendi'ye sene 916 

l(öprüciikz§..de Efendiye sene (yazılı11an1ış) 

·rekauden Şam'dan ma'zGl israfılzade Fahreddin Efendi'ye sene 942 

Mezbur fevt. yeri Pir Ahmed Efendi'ye sene 943 

İsazade demekle meşhur Ali Efendi sene 

Ahmed Efendi sene 951 

Alem!(?) Mchmed Efendi'ye sene 983 

Beyzade Ali Efendi Kudüs payesiyle sene ı 006 

(?)sene 995 



771 
Muma-.. ilcyh Bursa kadısı olub yeri Molla Yegan Hazretleri'ne sene 

Molla Yeganziide Yusuf Ball Efendi'ye sene 886 

Bende-i(?) Molla Y cgan Sinaneddin Efendi'ye sene 925 

Kara Çelebi demelde ma'ruH,Jchmed Efendi'ye sene (yazılmamış) 

(51 a) Mç_dn~_s_Q:L_Ge_L:~rLK<:ısJl1JJ~'M~LY_s1:ııLJ:iaz.rscti Eıniı:_S_ult:m (kuddisc 
sirruhu'l-Müste'' an) 

Funı1n1 Süfyan Efendi sene 995 

Samhani Mustafa sene 996 

Kasabzade İbrahim sene 1035 

Kübil-i es-Seyyid Mchmed Efendi sene 1025 

~-'=e.=c"""'"--~-'-'"'"~"'"'""""''~-=-"-~- ( alcyhi rahmetü' 1--Bfııi) 
Mehmed Efendi sene 1 O 15 

( okunamayan ve net çıkmamış ilö mühür var) 
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